
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICHKOVSKÝ OB ČASNÍK  
prosinec 2014, leden 2015 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ reg.č. MK ČR E 11004 
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně 
adresa: Lichkov čp. 203, 561 68 tel/fax 465 635 329 e-mail: podatelna@lichkov.cz 

 
Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, 

odpovědnost za obsah a úpravu nese pisatel sám! 



ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Přijděte nám už podruhé pomoci rozezpívát i 

celý Lichkov. 

Ve středu 10. 12.2014 od 17:41 budou pro 

Vás u vánočního stromečku připraveny tištěné 
koledy do Vašich rukou, pro Vaše oči a 

sousedovic uši.  

Je velice důležité přijít včas, ať se můžete 
v klidu připravit, rozezpívat a zahřát se 

dobrým SVAŘENÝM VÍNEM. A pro ty, kterým 
ještě nebylo 18 let, bude samozřejmě 

připraven pro zahřátí  

HORKÝ ČAJÍK.  

Starosti hoďte za hlavu a přijďte nasát 
krásnou vánoční náladu.  

Na Všechny se moc těší banda Lichkovských 
nadšenců 



 

 

 

DAŇ Z NEMOVITÝCH V ĚCÍ 2015 
 
 
    Upozorňujeme poplatníky, u kterých došlo v roce 2014 ke změně okolností rozhodných pro 
vyměření daně z nemovitých věcí nebo ke změně poplatníka daně z nemovitých věcí (např.: nákup, 
prodej, dar, dědictví, výstavba, přístavba, kolaudace, změna užívání, digitalizace území, 
pozemkové úpravy, převody bytů do osobního vlastnictví…), že mají dle § 13a zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, povinnost 
 

podat daňové přiznání do 2. 2. 2015. 
 
     Nepodá-li poplatník přiznání, ačkoliv měl tuto povinnost, vystavuje se nebezpečí sankce pokuty 
za opožděné podání (dle § 250 zákona č.280/2009 Sb., daňový řád). 
 
     Bližší informace je možné získat na internetu http://www.financnisprava.cz nebo na Finančním 
úřadě pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v Žamberku, tel.: 465 678 111. 
 
 
                                                                                                  Ing. Miroslav Buryška 
                                                                                               ředitel územního pracoviště 

 



 
TJ TATRAN LICHKOV, O. S. 

 
Pod vedením trenéra Radima Trejtnara z Těchonína vybojovalo naše mužstvo v tabulce okresního přeboru 3. 
třídy – skupina Sever po podzimní části lichotivé druhé místo. Tabulka je však na 2 až 5 místě velmi 
vyrovnaná a těžko předvídat, kterému z těchto 4 mužstev zůstane na jaře „černý Petr“ a bude hrát pouze ve 
skupině o 9 až 16 místo.  
 
Na jaře nás čekají dva zápasy, ve 13. kole přivítáme 11. dubna 2015 na svém hřišti Klášterec nad Orlicí a 
první část soutěže zakončíme 14. kolem o týden později v Helvíkovicích. Pokud v prvním zápase uspějeme, 
pojedeme již 18. dubna do Helvíkovic s jistotou postupu do skupiny o 1 až 8 místo.  
 
Herní systém bude poté dle OFS následující: „mužstva rozdělená na dvě skupiny a to na skupinu o postup 
(první 4 mužstva z obou základních skupin si mezi sebou zahrají každý s každým doma a venku, s tím, že se 
jim započítávají výsledky utkání ze základní skupiny) a skupinu o umístění (systém stejný jako u skupiny o 
postup). Bude tedy celkem odehráno 22 kol a do okresního přeboru 2. třídy postoupí první dvě mužstva ze 
skupiny o postup“. 
 
 
Tabulka po podzimní části:  
      Skóre  Body  PK +/- 
 
1. Mistrovice    12 9 2 1  47: 14  30  1  (11)  
2. Lichkov    12 6 1 5  24: 23  20  1  (1)  
3. Dolní Čermná   12 6 1 5  36: 26  19    (1)  
4. Libchavy B    12 5 4 3  32: 25  19    (1)  
5. Klášterec nad Orlicí   12 5 2 5  29: 34  18  1  (-1)  
6. Kunvald    12 2 5 5  20: 28  14  3  (-7)  
7. Helvíkovice    12 2 3 7  18: 33  12  3  (-9)  
8. Dlouhoňovice   12 3 2 7  21: 44  12  1  (-7)  
 
 
 
Výsledky Tatranu v podzimní části: 
 
  1. kolo Lichkov – Kunvald   6:0 (3:0)   
  2. kolo Dlouhoňovice – Lichkov  3:5 (2:4) 
  3. kolo Lichkov – Mistrovice   2:1 (1:0) 
  4. kolo Libchavy B – Lichkov   2:3 (0:2) 
  5. kolo Lichkov – Dolní Čermná  2:1 (0:1) 
  6. kolo Klášterec nad Orlicí - Lichkov  3:2 (2:2) 
  7. kolo Lichkov – Helvíkovice   2:1 (0:1) 
  8. kolo Kunvald – Lichkov   0:0 pk 3:4 
  9. kolo Lichkov – Dlouhoňovice  0:2 (0:1) 
10. kolo Mistrovice - Lichkov   5:1 (4:1) 
11. kolo Lichkov – Libchavy B   0:1 (0:1) 
12. kolo Dolní Čermná – Lichkov  4:1 (1:1) 
 

 



Soupiska hráčů Tatranu v podzimní části:  
 
   Rok narození Hostování z klubu 
Bednář Vladimír 1986  
Bula Vladimír  1975  
Černohous Patrik 1994  Žamberk 
Doleček Jan  1981 
Durna.Roman  1975  Těchonín 
Dušek Petr  1978 
Faltus Jakub  1993 
Faltus Martin  1998 
Gerža Lukáš  1984  Letohrad 
Gerža Michal  1985 
Konopka Matouš 1993 
Kreusel  Michal  1988  Těchonín 
Majvald František 1991  Letohrad 
Matoulek Jan  1995 
Matoulek Martin 1992 
Merta Daniel  1989  Letohrad 
Merta.Jaroslav  1968 
Richtr Roman  1995 
Sedláček Josef  1984  Verměřovice 
Všetička Vlastimil 1978  Těchonín 
Vyšohlíd Tomáš 1996 
Vyšohlíd Egon  1987  Králíky 
Záleský  Richard 1991  Králíky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svou celoroční činnost bude naše tělovýchovná jednota rekapitulovat na výroční členské schůzi dne 31. 
ledna 2015 na sále OB v Lichkově. Předtím však ještě, v období vánočním, uspořádáme 25. prosince 2014 
tradiční Štěpánskou zábavu, na kterou společně s oblíbenou kapelou Monitor z Jablonného nad Orlicí zveme 
všechny příznivce tance a dobré zábavy. 
 

Za TJ Tatran Lichkov, o. s. Jaroslav Merta 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KAŽDÉ  ÚTERÝ 
/od 1.1.2015/ 

9.00 hod. - 12.00 hod. 

v budově GYMNÁZIA A ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 
MORAVSKÁ 647, KRÁLÍKY 

   

V  PATŘE NAD ŠKOLNÍ JÍDLENOU 

e-mail : poradna@orlicko.cz 

Poradnu provozuje Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

 



 



 

 

 

 

 

Plán činnosti SDH Lichkov na rok 2015 

 

21. 2. – Hasičský ples 

28. 2. – Dětský karneval 

13. 6. Soptíkův závod zručnosti 

27. 6. Oslavy 130 let SDH Lichkov 

12. - 24. 7. Letní tábor 

1. 8. Pohárová soutěž 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výsledky projednání řádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 27. listopadu 2014 

 
Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 

Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 
Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: slečna Denisa Moravcová – účetní obce 
Hosté:  13 občanů obce 

 
Č.j.: 88/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2014, ze dne 23. 
listopadu 2014 – tak jak byla přednesena. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

  
Č.j.: 89/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej ppč. 3092 v k. ú. Lichkov, o výměře 
223 m2 panu JS za prodejní cenu dle platného ceníku obce, tedy Kč 5,-- na 1 m2, snížení ceny o 
25% za dlouhodobé užívání. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 90/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a 
provoz turistického informačního centra č. OR/14/23219 – dle textu smlouvy. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 91/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2014 – dle přílohy. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 
Č.j.: 92/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přesunutí projednání Žádosti o obnovení 
pokojného stavu a ochranu zdraví před nadměrným hlukem z přejezdového zabezpečovacího 
zařízení č. P 4090, ze dne 17. listopadu 2014 na další zasedání OZ, a to zejména z důvodu 
absence vyjádření SŽDC. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 93/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přesunutí Ceníku pozemků prodávaných 
obci v k. ú. Lichkov, ze dne 15. ledna 1999, ve znění jeho doplnění ze dne 22. března 2000 na 
některé z dalších zasedání OZ, a to z důvodu zjištění cen nemovitostí. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 94/14 - Zastupitelstvo obce Lichkov neschvaluje poskytnutí finanční pomoci pro 
občanské sdružení Paprsky naděje. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Lichkov vzalo na vědomí: 

• sdělení o ukončení pořizování Změny č. 2 ÚPO Lichkov, ze dne 12. listopadu 2014, pod sp. Zn. 
4072/2009/UPaSU/LCh – evidováno pod Č.j.:OULi-491/2014-RR 

• žádost pana Zdeňka Brůny, ze dne 24. listopadu 2014, že vzhledem ke změně svého zdravotního 
stavu ukončuje ke dni 24. listopadu 2014 činnost správce obecního vodovodu Lichkov - 
evidováno pod Č.j.:OULi-511/2014-RR 

• žádost pana Zdeňka Brůny, ze dne 24. listopadu 2014, že na základě ustanovení zákona o obcích 
žádá o vyplacení odměny při skončení funkčního období starosty obce ve dvou splátkách, 
nejlépe za měsíce listopad a prosinec 2014 - evidováno pod Č.j.:OULi-510/2014-RR 

Příští zasedání OZ se koná v pátek, dne 19. prosince 2014 od 18:00 hodiny. 

 
 
 



 
 
Tříkrálová sbírka 

 
Vážení a milí spoluobčané, 
dovolte, abych Vám oznámila termín Tříkrálové sbírky v Lichkově. 
 V roce 2015 Vás Tři králové navštíví dne 3. ledna. 
Všem Vám moc děkujeme za vřelé přijetí. 
 
                                                           Vaši koledníci. 

 

 

Informace Obecního úřadu Lichkov 

V průběhu měsíce prosince 2014 dojde k pravidelným odečtům vodoměrů. 
Průběžně budou uzavírány nové smlouvy na vodné a stočné. Platby vodné, 
stočné (od 10. října 2014), odpady, pes a další do konce měsíce ledna 2015. 

Od 22. prosince 2014 do 2. ledna 2015 bude Obecní úřad Lichkov uzavřen 
z důvodu zpracovávání účetní závěrky. V naléhavých a neodkladných případech 
volejte starostu obce – 731 469 469. 

Obecní knihovna Lichkov informuje čtenáře, že dne 31. prosince 2014 
bude knihovna uzavřena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den otevřených dveří v SOUo Králíky 
 

     Každý rok se pro nás deváťáky rozjíždí kolotoč exkurzí, návštěv a burz škol spojený s naším budoucím 

studiem a následným uplatněním v životě. 

     Že v blízkosti Dolní Lipky stojí učiliště, samozřejmě téměř všichni z nás, co navštěvujeme základní školu 

v Králíkách, víme. Každoročně se několik absolventů králické základní školy na další studia vydává právě 

sem. Ale co že se tam žáci – a poslední dobou i dívky – učí? A co z nich potom bude? 

     I proto jsem byla příjemně překvapena, když jsem se dozvěděla, že nás sem, do Středního odborného 

učiliště opravárenského, čeká exkurze. A to nejen nás deváťáky, ale celý druhý stupeň. 

    Dolní Lipka leží asi 3 kilometry za Králíky a k SOUo se dá dojít nejen po hlavní silnici, ale i zadem kolem 

čističky odpadních vod. Protože zatím panovalo poměrně příznivé počasí, v pátek  

7. listopadu 2014 jsme do učiliště měli jít po svých, což jsme s nadšením uvítali. Ovšem i když ve čtvrtek bylo 

hezky, v pátek ráno bylo lezavo, zima, foukal vítr a mlha pořád ještě neopadla. Dokonce začalo i poprchávat. 

Proto jsme cestu absolvovali autobusem.  

     Do SOUo jsme všichni dorazili okolo 9. hodiny, protože nás bylo kolem dvou set, a tak chvíli trvalo nás 

sem dovézt. Ve škole se nám dostalo milého přivítání od paní ředitelky Mgr. Petry Doubravové. Od ní jsme 

se dozvěděli, že žáci zde získávají odborné a teoretické vzdělání v tříletém učebním oboru „Opravář 

zemědělských strojů“. Absolventi navíc zdarma získávají řidičský průkaz skupin B (osobní automobil), T 

(traktor), C (nákladní automobil). Žáci mohou studovat i nástavbové studium v oboru „Podnikání“. Tento 

obor lze studovat jak denní formou po dobu dvou let, tak i dálkovou formou po dobu tří let a získat tak 

úplné střední vzdělání s maturitou.  

     Každé třídy se ujali vždy dva zdejší studenti, kteří se stali našimi průvodci. Ve škole panuje příjemné, 

přátelské ovzduší. Areál školy je rozsáhlý, zahrnuje tři budovy, mezi nimiž jsou asfaltové chodníky a malé 

parčíky, což se mi moc líbilo. Viděli jsme různé „běžné“ učebny, jak bych to laicky nazvala já, ale i dílny 

s auty určené k odborné výuce, dílny určené k výuce sváření a kování. Také jsme viděli hasičská auta a byli 

jsme poučeni o první pomoci. Sami jsme si mohli zkusit svářet, kovat, odšroubovat kolo z auta i svézt se 

traktorem, čímž byli nadšeni nejen chlapci.  

„V  SOUo to bylo pěkné. Skoro celá třída si něco svařila, bylo to zajímavé. Exkurze do této školy se nám moc 

líbila, děkujeme za její uskutečnění.“ Andrejka T., VI.B 

 „V SOUo se mi moc líbilo. Nejvíce to, že jsem si mohla vyzkoušet sváření a odšroubovat a přišroubovat kolo 

na autě. Bylo tam moc příjemné prostředí .“  Míša N., VIII. A 

„Exkurze byla pěkně připravená a zajímavě provedená.“  Šimon K., IX. B 

„Narazíte tady na spoustu zajímavých lidí. Také myslím, že je fajn, že žáci mají možnost zde zdarma získat 

řidičský a svářečský průkaz, který je při hledání zaměstnání žádaný.“  Lukáš A., IX.C 

     Součástí areálu školy je plně vybavený Domov mládeže, který nabízí ubytování žákům ze vzdálenějších 

obcí. Škola je příjemcem dotací z evropských fondů. Díky projektu „Modulová výuka diagnostiky osobních 

aut“ mají zdejší žáci možnost naučit se věci důležité pro jejich budoucí praxi pomocí moderních 

interaktivních materiálů a pomůcek.  

     Po poledni, kdy se počasí umoudřilo, jsme se vydali již pěšky zpět do Králík. Ale ve třetině cesty nás 

zastihla přeháňka, takže do naší školy jsme dorazili sice zmoklí, ale s pocitem příjemně a užitečně 

stráveného dopoledne.                                                                                                 

                                 Klára Bajtová, IX.C, G a ZŠ Králíky 



Poděkování sponzor ům 

Děkujeme všem sponzorům za pomoc a vstřícnost, se kterou nám pomohli vyřešit náš problém 
s pořízením techniky pro údržbu školního areálu. 

Je smutným faktem, že se mnoha školám a dalším organizacím nedostává finančních prostředků 
z veřejných zdrojů, a proto jim nezbývá nic jiného, než se obracet na dárce a sponzory, aby 
pomohli zajistit to, co by měl zajišťovat a financovat stát, či další veřejnoprávní složky a 
organizace. 

Naštěstí existují firmy i jednotlivci, kteří jsou schopni a hlavně ochotni pomoci, i když dnešní doba 
často není ani pro ně jednoduchá. 

O to cennější je Vaše pomoc, které si nesmírně vážíme. 

Za finanční dary děkujeme níže uvedeným dárcům.  

VOBOSYSTÉM,  s. r. o. Uhlířské Janovice – hlavní sponzor 

Agrostav, a. s. Králíky 
Autodíly Korálek 
Autodoprava Karel Motl 
Autoškola - Bedřich Novotný 
BEST ČV, s. r. o. 
Dopravní zdravotní služby Hás s. r. o. 
Doubrava - obchodní firma 
Farma Morava spol. s r. o. 
Firma Dostál - Martin Dostál 
GIMIA a. s. Králíky 
Jakub Verner, Červená Voda 
Jan Daniel - manipulační stroje 
Jan Reichl - hostinská činnost, pekařství, 
cukrářství 
Jaroslav Bartoň - oprava silničních vozidel 
Jaroslav Martinec - soukromý zemědělec 
Jaroslav Řehák - zámečnictví 
Jiří Valnoha - elektroservis 
Josef Macko - stavební a obchodní činnost 
Josef Pinkas - autodoprava 
Karel Mačalík - autoškola 
Karel Málek, Králíky 
Klempířství - Moravec Zdeněk 
Konta-V s. r. o. 
Kýr spol. s r. o. 
LIMEKO - Zdeněk Jeník 
LUX spol. s r. o.  
Michael Rašek MRAK - satelitní technika 
 

Milan Vaněček - truhlářství 
MUDr. Eva Vítková - praktická zubní lékařka 
MUDr. Ludmila Moravcová - praktický lékař 
pro dospělé 
OMB Composites EU a.s. 
Pekárny Falta, s. r. o. 
Petr Heš, Králíky 
Petr Verner - truhlářství 
Pokrývačské práce - Zdeněk Hájek 
Potraviny "Radka" - Šveráková Radmila  
Richard Mareček - klempířství 
Rolnická spol. s r. o.  
Rouča s. r. o. 
Řepka Česlav, Králíky 
Seidl Zdeněk, Boříkovice 
Skalický Miroslav, Králíky 
Služby města Králíky s. r. o. 
SNIPE PARK s.r.o. 
Soukromý zemědělec - Josef Urban 
Stanislav Krobot s. r. o. 
Stanislav Revús - stavební firma 
Truhlářství - M. Skala 
Truhlářství a sklenářství - Minář a syn 
Unikov - Miroslav Ješina 
Václav Pavlas - truhlářství 
VYDRUS spol. s r. o.  
Zemědělská farma Stejskal Josef 
ZEOS, s. r. o.  

za zaměstnance SOUo Králíky 

Mgr. Petra Doubravová, ředitelka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam z deváté třídy?  

Ještě nevíte, kam z deváté třídy? Pojďte k nám, do Středního odborného učiliště opravárenského 
v Králíkách. Nabízíme lukrativní učební obory pro chlapce i dívky, které zaručí jistotu budoucího 
zaměstnání - opraváře zemědělských strojů a strojního mechanika. Během studia získáte zdarma 
řidičské průkazy nejen na osobní automobil, ale rovněž na nákladní automobil a traktor. A to ještě 
není vše, máte možnost získat zdarma svářečský průkaz, čímž se velmi zvýší vaše kvalifikace a 
možnost dalšího uplatnění v budoucím zaměstnání. Ale to stále ještě není vše, všechny řidičské 
průkazy mohou u nás nově získat zdarma rovněž i děvčata a chlapci v nově otevřeném čtyřletém 
maturitním studijním oboru mechanizace a služby. Absolventi tohoto nového studijního oboru se 
uplatní jako zemědělští technici, vedoucí nebo technici v opravnách a zařízeních poskytujících další 
servisní služby, prodejci zemědělské techniky a pracovníci v poradenských službách, jako 
samostatní podnikatelé v obchodu se zemědělskou technikou. Absolventi mohou pokračovat ve 
studiu na vyšších odborných školách nebo vysokých školách. Během studia mohou žáci získat 
stipendium. 

Ing. Jan Reichl, zástupce ředitelky SOUo Králíky 

 



 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA LICHKOV 2014  

Máme za sebou již druhou Vánoční výstavu, která se opět konala "na sále" 5.- 6.12. Pátek byl 
zároveň dnem Mikulášským, což ale návštěvnosti nijak neuškodilo. Zahájení opět patřilo dětem ze 
ZŠ a MŠ Lichkov, kteří ráno slavnostně přestříhli pásku, poté shlédli vystavené exponáty a děti ze 
ZŠ pak zůstaly ještě na tvořivé dílny. V 16.00 se pak výstava otevřela se vší parádou i veřejnosti. K 
vidění byly opět různé betlémy, od těch nejmenších až po veliký dřevěný, některé z papíru, jiné z 
keramiky, ze dřeva, háčkovaný, dokonce i betlém ze stavebnice Lego. Všechny byly nádherné a 
našly si své obdivovatele, zejména pak dva velké betlémy ze šustí, které vyrobila a nám osobně 
zapůjčila paní Alena Tschópová z Letohradu. Dále bylo možno vidět  různé vánoční dekorace, 
nazdobené Vánoční stromky, výtvarné práce dětí ze ZŠ a MŠ Lichkov, MŠ Pivovarská - Králíky a 
ZUŠ Králíky, nazdobený stůl, povídání o tom, jak se peče chléb ( na Velikonoce plánujeme 
ochutnávku domácího chleba, takže vy, kdo jste si vzali letáček se čiňte :) )  a protože v pátek byl 
ten Mikuláš, tak se nám na place objevila také tato známá trojice Mikuláš, Čert a Anděl v životní 
velikosti. Součástí výstavy také byla expozice zvonečků, kterých se nám z různých soukromých 
sbírek podařilo shromáždit na 100 kusů. Páteční večer byl věnován hudbě, kapela Pick up the Jazz 
se představila s repertoárem známých jazzových a jazzrockových skladeb. Perfektním provedením 
okamžitě vyvolali v publiku nadšení a na závěr museli několikrát přidávat. Byli skvělí.  

V sobotu ve 13.00 se výstava otevřela znovu, tentokrát k doprovodnému programu přibyl živý 
betlém, který návštěvníky vítal hned u vchodu. Tématem Vánoc je obdarovávání. A i my jsme 
chtěli  dostát  symbolice tím, že příchozí, kteří vhodili drobák do dobrovolného vstupného a tedy 
darovali před živým betlémem něco málo ze svého, dostali od Josefa dar v podobě svíčky v oříšku, 
jako symbol světla. Na sále pak oproti pátku přibyla ještě zdarma ochutnávka nepečeného cukroví a 
slaných závinů, které do soutěže anonymně připravily místní kuchařky a kuchaři. K tomu probíhala 
ochutnávka medoviny - měli jsme možnost ochutnat a porovnat 9 druhů z celé ČR. Výsledek : 1. 
místo  cukroví : Iveta Moravcová  ( již tradičně :) ), 1. místo závin : starosta Roman Richtr ( také již 
tradičně ) a 1. místo medovina : Kralická zlatá ( ač místní, obstála skutečně v těžké konkurenci i 
velkých tradičních výrobců ). Výhercům ještě jednou gratulujeme :)  

Občerstvit se dalo i tradičně - pivo, víno, limo, cukrovinky z kuchyně  Járy Smetany, horká 
medovina, sýry z Lichkovského dvora a venku před sálem byl stánek s domácími uzeninami od 
uzenářů z Malé Moravy.  Každý si našel své. Také bylo možno nakoupit různé drobné vánoční 
dárečky většinou domácí výroby - šperky, svícny, květiny i pochutiny. A atmosféru dokreslovala 
nádherná  živá hudba - vystoupila  Mladkovská kapela, Věra Foglová s Marií Doudovou ze 
Žamberka a  Lalakroužek z Králík. 

Návštěvníci byli spokojeni a pořadatelé ještě víc, že se jim povedlo vytvořit v tom 
předvánočním nesmyslném shonu trochu smyslné pohody. A o to o Vánocích jde, ne ?  

Nashledanou na Velikonoční výstavě Lichkov 2015 a s přáním prožití krásných svátků 
Daniela Pretoriusová 



 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                 

 

JSDH Lichkov  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

Lichkov, přeje občanům krásné prožití 

Vánočních svátku, bohatého ježíška a do 

Nového roku 2015 jen to krásné.  

 

                                          Velitel JSDH Lichkov Faltus Jan  

 

 

                 

 

 

 


